Протокол №47

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 11 июля 2022 г.

Режим проведения: ВКС.

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

Н.Карасева, Б.Мезенцев, А.Москаленко.

Кворум есть.

                                               Вопросы повестки дня:

 1. Утверждение изменений в стандарт Ассоциации СТО СРО АКФО 2.02-2022 Размер

оплаты труда.

 2. Утверждение Отчета о состоянии клининговой отрасли в РФ за период 2021-22 г.г.

 3. Об изменениях в составе комитета.

 4.       О работе комитета во втором квартале 2022 г.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

  Руководителя комитета М. Харламова о необходимости корректировки часовой ставки

персонала клининговых компаний по регионам в связи с изменяющейся ситуацией на рынке

труда.

РЕШИЛИ:

1.1. Изменить часовую ставку по г. Москве до 170 рублей/час. Ставки по остальным регионам

оставить без изменений.

1.2.  Вынести на очередное заседание Правления вопрос о внесении изменений в стандарт

СТО СРО АКФО 2.02-2022 Размер оплаты труда.

      Отв. М. Харламов, срок: 27.07.22

 Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Руководителя комитета М. Харламова о результатах работы по формированию

аналитического отчета о текущем состоянии отрасли по аналогии с отчетом Британского

совета по клинингу (ВСС).

РЕШИЛИ:

2.1. Отчет утвердить с учетом дальнейшей его корректировки после выработки стратегии

дальнейших действий по изменению налоговой нагрузки (отв. А.Москаленко).

2.2. Вынести отчет на утверждение Правлением Ассоциации.

      Отв. М. Харламов, срок: 27.07.22

 По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Руководителя комитета М. Харламова о необходимости исключения из состава комитета

1. Константина Медведева в связи с выходом ООО «Ротекс-с» из членов Ассоциации;

2. Татьяны Зворыкиной в связи с ее заявлением о прекращении полномочий.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Правлению утвердить состав комитета в количестве 5 человек:

М.Харламов – руководитель комитета

Н.Карасева – член Комитета

А.Москаленко – член Комитета

Б.Мезенцев – член комитета

В.Лебедев – член комитета

     Голосовали «за» - единогласно.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Руководителя комитета М. Харламова о выполнении плана работы комитета во 2-м

квартале 2022г.

РЕШИЛИ:

4.1. Отчет комитета о проделанной работе во 2-м квартале 2022г. утвердить.

4.2. Подготовить пояснительную записку на очередное заседание Правления.

     Отв. Г.Дасевич, срок: 27.07.22

Голосовали «за» - единогласно.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич